A.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

11° ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO nO. 126/2015

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, neste ato

presentada por seu Presidente BENTO ANTONIO VIDAL, e MEDCOPY

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁ TICA LTOA ME., neste ato presentada por DIONI EDSON NICHOLLS

DOS SANTOS têm ajustado a seguinte alteração contratual nos termos do artigo

57, IV, da lei 8666/93, consubstanciado no procedimento administrativo

nO2020/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Esta convenção resulta na prorrogação

do prazo do contrato administrativo nO 126/2015 para o período

de 13/11/18 a 12/11/19, equivalente a 12 (doze meses, nos termos do artigo 57,

inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - O valor despendido para essa

prorrogação será no total de R$ 63.051,36 (sessenta e três mil e cinquenta e um

reais e trinta e seis centavos), que serão pagos em 12 parcelas mensais de

R$ 5.254,28 (cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

RVA SVB§TAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
Ho me p aq e: www.campolargo.pr.leg.br

mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
http://www.campolargo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas com o presente
aditamento correrão à conta da dotação orçamentária nO33.90.39.12 - Fonte de

recurso próprio.

CLÁUSULA QUARTA - Ficam mantidas as demais cláusulas e
condições preestabelecidas no instrumento do contrato administrativo
nO126/2016 e seus aditamentos.

A assim, por estarem em perfeita consonância com a vontade das

partes, os contratantes assinam em 3 vias o presente aditamento.

Campo Largo, 30 de outubro 2018.

E CAMPO LARGO
Presentada por Bento Antonio Vidal

CONTRATANTE

,

or son Nicholls dos Santos
CONTRATADA

\t~;t~~~&rumél
Nome:
RG 13.OB<t. .\.'1G--5
CPF:093. i;?>5,"4S~-6Ç

Testémtnha. - n
Nome: ~ Q,t~~
RG: fs.~~.(ós~·t\
CPF: 03'6 ,9H·S~g _:tS

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601·450 - CAMPO LARGO - PARANÃ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo@emcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

mailto:cmcampolargo@emcampolargo.pr.gov.br
http://www.campolargo.pr.leg.br

PREFEITURA DE
CAMPO lARGO

çumpriml!!nto ao disposto na Resolução 61912016 do CONTRAN. notificamos que foi Imposta li penalidade de MULTA em deeorréncia do çomE1liml!!nto da
oferecer recurso contra a iI OEPTFlAN até 241121201 seni remetido à JARI

, , Pf:
;f, • " ~ i . , .'. ,

? •. '~IRATO DÊ,PU'BUOAÇÃ(J' ;rR1ME~J~J;...::-:A.
Espécie: Ata de Registro de Preços nO06/2018; Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Pastas de
Processo Interno e Projeto de Lei. Amparo: Pregão Presencia! nO32/2017; Processo Administrativo: nO
1748/2017; Detentora: GRÁFICA CAMPOLARGUENSE LTDA ; Vigência: 30/01/2019. A Câmara
Municipal de Campo Largo - PR, para fins de atendimento ao §2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna
público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata
publicada no Diário Oficial do Município, em 31101/2018, Edição nO1115 - Pág. 29. Campo Largo, 01
de Novembro de 2018,

. 11°.AD1TÁMENTO AO.CÓN,tRAtONo"U612ó'15 ..';
~Espécie: COIltrato 126't2b15; Objetô: Prorrogação de Prazo' do'Contratê Administrativo Originária' n'o

126/2Q15 por mais doze meses; Vigência do Contrato Administrativo Prorrogado: de 13/11/2018 a
12/1112019; Cobertura Orçamentária: 33_90.39.12 (Fonte de Recurso Próprio); Valor: R$ 5_254,28;
Processo Administrativo: nO 2020/2018; Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO;

Oíário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão le?-
Brasil e Protocolsdo com Carimbo de Tempo sei de acordo com a
Medida Provisória 2100-1 do An_ 102 de 24,08.01 da ICP-firasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Mar~lo Fabiani .puppí.
APrefeitura Munic!pa! de campo Largo da garantia da autenticidade deste Inicio

documento, desúeque visualíZado através de
http,//www.eamnolargo_pr,gpy,broo UnkDiárlo Oficial.

Página 11

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ
e

PREFEITURA DE
CAMPO lARGO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI

QUlNTA-FEIRAt 01 DE NoV"lili-rnRO DE 2018.
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Contratado: MEDCOPY ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁ TICA LTOA ME.

Extrato de Oispensi;l de Ucitaçao
Espécie: Dispensa de Licitação n° 28/2018 com fundamento no inciso 11 do art. 24 da
Lei n° 8.666/1993; Favorecidos: SIDNEY FERREIRA ROCHA; Objeto: AQUISiÇÃO DE ESTANTE DE
AÇO REGULÁ VEL PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Vigência: 12 meses; Processo
Administrativo n": 2801/2018; Cobertura Orçamentária: 44.90.52.42; Valor Total: R$ 2.772,00;
Autorização/Ratificação: 01/11/2018.

BENTO ANTONIO VIDAL
Presidente

Câmara Municipal de Campo LargolPR

i ICP
Brasilr€>

Diário Ondal Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCTde acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasll

Arquivo Assinado Digitalmente por Mar""lo Fabiani Puppt
A Prefeitura Municipal de Campo largo da garantia da autenticidade deste Início

documento, desde que visualizado através de
http:Uw.vw.camoolaw.pr.gOll.brnO linl: DiátiO OfiCial.

Página 12